
令和７年４月１７日 

 

 

関係医療機関の先生方へ 

宮城県立こども病院 

院 長 虻川 大樹 

 

 

 

形成外科 レーザー治療外来について（ご案内） 

 

 日頃より当院との医療連携におきましてはご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 さて当院形成外科では、レーザー治療を必要とする患者様の診療を効率的に対応するために、

レーザー治療専用の外来を下記のとおり新設しましたのでお知らせいたします。 

乳児血管腫等で内服治療が必要な場合や潰瘍ができている場合など、緊急を要する患者様に

ついても可能な限り早急に対応させていただいておりますので、ご紹介の際には患者様の状況

を地域医療連携室にお知らせくださるようお願いいたします。 

なお、その他の形成外科疾患の診察日は、従来どおり変更はございませんので引き続きどうぞ

よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

  レーザー治療外来日  毎週 月・水 曜日  

 

 対 象 と な る 疾 患  赤アザ・青アザ 等 

※ 扁平母斑（茶アザ）・色素性母斑（黒アザ）に対するレーザー 

治療は行っておりません。 

 

 形 成 外 科 外 来 日  毎週 月・水・金 曜日 

 

 

 

 


